6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _____________

                     №  ____
посёлок Парковый

О внесении изменений в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района  от 26 февраля 2013 года № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
В связи с изменениями в штатном расписании муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района,  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменение в  приложение к постановлению администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района  от 26 февраля 2013 года № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу (Лукьянова) администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого  района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать  в газете «Тихорецкие вести».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                Н.Н.Агеев
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Парковского сельского поселения
                                                                        Тихорецкого района

                                                                        от _______________ № ___
                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Парковского сельского поселения

                                                                        Тихорецкого района

                                                                        от 26 февраля 2013 года № 110»
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения

«Центр развития поселения» Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
Настоящее положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 сентября 2010 года № 742 «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
1. Оплата труда

Оплата труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района  состоит из:

- ежемесячного должностного оклада;

- дополнительных выплат (ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда, премии по результатам работы, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, ежемесячной компенсации за работу с вредными и опасными условиями труда).

2. Размер и порядок установления должностных окладов

Должностные оклады работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района  устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности

(профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Директор
	6858

	Бухгалтер
	4220

	Специалист по административно-хозяйственной деятельности
	4500

	Системный администратор
	4748

	Специалист в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	3846

	Специалист по градостроительной деятельности
	3846

	Водитель автомобиля
	4220

	Тракторист
	4537

	Электрик
	4220

	Рабочий по благоустройству
	3798

	Рабочая по благоустройству
	3693

Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов в соответствии с решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Об утверждении бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год».

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Размер и порядок установления ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда

3.1 Ежемесячные надбавки за сложность и напряженность труда устанавливаются к окладам (должностным окладам) в виде процентных надбавок и (или) фиксированных выплат в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий год.

3.2.Конкретные  размеры ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда определяется работодателем на основании настоящего Положения, отражаются в трудовом договоре и не могут быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

3.3. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается в размере до 100 процентов должностного оклада.

3.4. Средства для выплаты (в расчете на год) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда при формировании фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района  предусматриваются в размере двенадцати должностных окладов.

3.5.Выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными  и иными особыми условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации. Минимальный размер выплаты 10 процентов от оклада.
4. Порядок выплаты премии по результатам работы

4.1. Премирование работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого  района, производится за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций, возложенных на муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого  района, исполнения должностных обязанностей за конкретный период работы (месяц, квартал, год).

4.2. Выплата премий в пределах фонда оплаты труда максимальными размерами не ограничивается.

4.3. При определении размера премии, устанавливаемого работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района, учитывается:

а) своевременное и качественное выполнение работником задач и функций, возложенных должностными обязанностями и достижение при этом значимых результатов;

б) успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

в) внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах.

4.4. При определении  размера премии работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района, основаниями для понижения ее размера (отказа в премировании) являются:

а) несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или требований должностных инструкций, некачественное их выполнение;

б) невыполнение плана работы;

г) нарушение трудовой дисциплины;

д) применение дисциплинарного взыскания.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

4.5. Премия начисляется за отчетный период (месяц, квартал, год) и начисляется на должностной оклад за фактически отработанное время в отчетном периоде.

4.6. Премия не начисляется за период нахождения работника в трудовом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, за период временной нетрудоспособности.

4.7. Решение о выплате премии работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого  района  (снижении размера премии, лишении премии) оформляется приказом руководителя муниципального бюджетного учреждения «Центр развития  поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

4.8. Решение о выплате премии руководителю муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района оформляется распоряжением  администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
4.9. Средства для выплаты (в расчете на год) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год при формировании фонда оплаты труда работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого  района, предусматриваются в размере  восьми должностных окладов.

5. Порядок установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения

5.1. Ежемесячное денежное поощрение работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития  поселения»  Парковского сельского поселения Тихорецкого района,  подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности работников в результатах своей деятельности и качестве выполнения своих должностных обязанностей.

5.2. Ежемесячное денежное поощрение работникам муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения»  Парковского сельского поселения Тихорецкого  района,  устанавливается при  приеме на работу в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда в размере                      1,0 должностного оклада.

5.3. Средства для выплаты (в расчете на год) ежемесячного денежного поощрения при формировании фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого  района,  предусматриваются в размере двенадцати должностных окладов.

6. Установление порядка единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
6.1.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда, в соответствии с положением, утверждаемым руководителем муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения»  Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

6.2. Средства для выплаты (в расчете на год) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи при формировании фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района, предусматриваются в размере четырех должностных окладов.
Заместитель главы  Парковского
сельского поселения
Тихорецкого  района                                                                               В.В.Лагода

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от________________№ ____

«О внесении изменений в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района  от 26 февраля 2013 года № 110        «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

Проект  внесен:

Заместитель  главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                  В.В.Лагода

Составитель проекта:

Ведущий специалист

финансовой службы

администрации Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                          А.Д.Романченко

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Е.В.Лукьянова

Ведущий специалист

финансовой службы

администрации Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                              Е.А.Воронова